
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

О проведении диагностических исследований

В целях выполнения «Дорожной карты» региональных мероприятий по 
реализации проекта адресной методической помощи «500+» в Республике 
Мордовия на 2021 год, утвержденной приказом Министерства образования 
Республики Мордовия от 11.03.2021 г. № 174, 

приказываю:
1. ГБУ РМ «Центр оценки качества образования -  «Перспектива»: 
провести в школах-участниках проекта «500+»:
в срок до 30 сентября 2021 г.
диагностическое исследование по качеству подготовки обучающихся 

(на основе результатов ОГЭ, ЕГЭ и ВПР 2020-2021 уч.года); 
в срок до 30 октября 2021 г. —-
мониторинг реализации программ воспитания; 
мониторинг эффективности построения внутришкольной системы 

оценки качества образования с учетом внешних оценочных процедур;
мониторинг создания условий для организации обучения детей с ОВЗ.
2. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих 

управление в сфере образования (далее - МОУО), руководителям 
общеобразовательных организаций -  участников проекта рекомендовать 
оказать содействие в проведении исследования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра И.К.Дугушкина.

от « У  » №  2021 г. № № 6

И.о.Министра Е.П.Солдатова

Исп. Рязанова Т.В., 
391807


